



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成16年7月26日

上場会社名 株式会社トーエネック

上場取引所 東大名第1部

コード番号: 1946

本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.toenec.co.jp/>)

TEL (052) 221 - 1111

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 山田 久雄

問合せ先責任者 役職名 理事 経理部長 氏名 鈴木 充

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 有

(内容) 影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 有

(内容) 完成工事補償引当金の廃止。詳細については、添付資料に記載しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無: 無

2. 平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額は百万円未満を切捨てて表示している。)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期 第1四半期	26,109	3.5	907		833	
16年3月期 第1四半期	25,238		1,776		1,685	
(参考) 16年3月期	171,178		3,138		3,173	

	四半期(当期) 純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年3月期 第1四半期	412		4.28	
16年3月期 第1四半期	1,237		12.84	
(参考) 16年3月期	1,388		14.07	13.31

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 16年3月期第1四半期から四半期売上高等を算出している。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期 第1四半期	167,935	58,075	34.6	602.53
16年3月期 第1四半期	171,932	54,087	31.5	560.79
(参考) 16年3月期	171,078	58,821	34.4	609.87

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	78,300	400	1,600
通期	173,700	3,600	3,300

[連結業績予想に関する定性的情報等]

売上高、経常利益につきましては、当初予想と変更ありません。

当期純利益につきましては、投資有価証券・株式の売却益や投資信託の売却損等を特別損益に見込んだ結果、中間期は当初予想より19億円増の16億円を、通期は当初予想より19億円増の33億円を予想しております。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、当社個別の経営成績など

以上

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期 〔平成17年3月期〕 第1四半期末	前年同四半期 〔平成16年3月期〕 第1四半期末	(参考) 平成16年3月期
	金額	金額	金額
(資産の部)			
流動資産			
1 現金預金	25,427	20,007	22,058
2 受取手形・完成工事 未収入金等	29,501	32,964	44,772
3 有価証券		499	
4 未成工事支出金等	21,550	23,530	11,947
5 繰延税金資産	3,937	3,266	3,852
6 その他 貸倒引当金	2,925 393	2,743 437	2,754 439
流動資産合計	82,950	82,574	84,946
固定資産			
1 有形固定資産	49,225	51,539	49,746
2 無形固定資産	924	965	960
3 投資その他の資産	34,835	36,852	35,424
固定資産合計	84,985	89,358	86,131
資産合計	167,935	171,932	171,078
(負債の部)			
流動負債			
1 支払手形・工事未払金等	29,031	31,344	36,196
2 短期借入金	6,612	8,837	6,888
3 転換社債 (一年以内償還予定)	8,990		8,990
4 未払費用	2,803	2,807	4,424
5 未払法人税等	112	88	156
6 未成工事受入金	11,871	14,034	5,717
7 完成工事補償引当金		179	165
8 その他	2,430	2,206	1,553
流動負債合計	61,853	59,498	64,091
固定負債			
1 転換社債	4,998	13,988	4,998
2 長期借入金	2,809	3,317	2,975
3 退職給付引当金	39,717	40,224	39,733
4 役員退職慰労引当金	459	793	432
5 その他	23	23	24
固定負債合計	48,007	58,347	48,164
負債合計	109,860	117,845	112,256
(少数株主持分)			
少数株主持分			
(資本の部)			
資本金	7,680	7,680	7,680
資本剰余金	6,831	6,831	6,831
利益剰余金	41,718	40,496	42,645
その他有価証券 評価差額金	1,941	845	1,756
自己株式	97	76	93
資本合計	58,075	54,087	58,821
負債、少数株主持分 及び資本合計	167,935	171,932	171,078

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期 〔平成17年3月期〕 第1四半期	前年同四半期 〔平成16年3月期〕 第1四半期	(参考) 平成16年3月期
	金額	金額	金額
売 上 高	26,109	25,238	171,178
売 上 原 価	23,153	22,888	151,979
売 上 総 利 益	2,955	2,349	19,199
販売費及び一般管理費	3,863	4,125	16,061
営 業 利 益	907	1,776	3,138
営 業 外 収 益	137	128	489
営 業 外 費 用	63	37	454
経 常 利 益	833	1,685	3,173
特 別 利 益	342	90	465
特 別 損 失	34	40	387
税金等調整前 四半期(当期)純利益	525	1,635	3,250
法人税、住民税及び事業税	38	57	334
法人税等調整額	151	455	1,527
四半期(当期)純利益	412	1,237	1,388

3. 会計処理方法の変更

当社は、当四半期から、以下のとおり会計処理方法を変更している。

〔変更内容〕

1. 完成工事補償引当金の廃止

完成工事補償引当金については、従来、完成工事の瑕疵担保の費用に備えるため、期末前1年間に完成引渡した工事高の1/1,000相当額を計上していたが、過年度の瑕疵担保費用の実績額が極めて僅少であり、今後も同様の傾向で推移するものと見込まれるため、当期より引当金の計上を取りやめた。なお、過年度の引当金戻入額165百万円を特別利益に計上している。

この結果、従来の方法によった場合と比較して、税金等調整前四半期(当期)純利益は165百万円多く計上されている。

(参考)

当社個別の経営成績、部門別受注実績は次のとおりであります。

1. 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期 第1四半期	25,871	3.2	1,015		934	
16年3月期 第1四半期	25,070		1,957		1,855	
(参考)16年3月期	170,562		2,392		2,494	

	四半期(当期) 純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年3月期 第1四半期	456		4.74	
16年3月期 第1四半期	1,325		13.74	
(参考)16年3月期	1,127		11.41	10.94

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示す。

2. 16年3月期第1四半期から四半期売上高等を算出している。

2. 個別の部門別受注実績

(単位：百万円)

区 分	平成17年3月期 第1四半期実績	平成16年3月期 第1四半期実績	比較増減	増減率
配電線工事	14,096 (41.8%)	14,545 (46.9%)	448	3.1%
発電・送電・変電・土木工事	1,201 (3.6)	477 (1.5)	724	151.9
地中線工事	1,736 (5.1)	978 (3.1)	757	77.5
通信工事	989 (2.9)	1,672 (5.4)	683	40.8
屋内線工事	12,462 (37.0)	10,508 (33.9)	1,954	18.6
空調管工事	2,261 (6.7)	1,902 (6.1)	358	18.9
計	32,748 (97.1)	30,084 (96.9)	2,663	8.9
商品販売	983 (2.9)	951 (3.1)	32	3.4
合計	33,732 (100)	31,036 (100)	2,696	8.7

(注) ()内のパーセント表示は、構成比率を示している。

3. 平成17年3月期の業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	78,100	300	1,600
通期	173,300	3,200	3,100

[業績予想に関する定性的情報等]

売上高、経常利益につきましては、当初予想と変更ありません。

当期純利益につきましては、連結業績予想と同様、中間期は当初予想より19億円増の16億円を、通期は当初予想より19億円増の31億円を予想しております。

以上